

第 42 期連結財務諸表

自 2017 年 4 月 1 日

至 2018 年 3 月 31 日

大阪府中央区安土町一丁目 7 番 3 号

野村貿易株式会社

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	35,296,437	流動負債	28,846,113
現金及び預金	5,261,335	支払手形及び買掛金	18,190,778
受取手形及び売掛金	15,832,574	電子記録債務	659,218
電子記録債権	1,985,299	短期借入金	5,810,098
たな卸資産	11,167,658	未払金	3,442,778
その他	1,086,104	未払法人税等	182,562
貸倒引当金	△36,534	賞与引当金	114,513
固定資産	3,539,865	その他	446,163
有形固定資産	252,305	固定負債	2,697,127
建物及び構築物	130,676	長期借入金	1,839,828
機械装置及び運搬具	45,506	退職給付に係る負債	392,814
工具器具備品	34,695	その他	464,485
リース資産	41,426	負債合計	31,543,241
無形固定資産	104,311		
ソフトウェア	99,328	(純資産の部)	
その他	4,982	株主資本	6,015,052
投資その他の資産	3,183,248	資本金	2,500,000
投資有価証券	2,303,322	利益剰余金	6,027,951
出資金	431,883	自己株式	△2,512,898
固定化営業債権	1,057	その他の包括利益累計額	838,242
その他	446,984	その他有価証券評価差額金	888,674
		繰延ヘッジ損益	△119,100
		為替換算調整勘定	68,667
		非支配株主持分	439,765
		純資産合計	7,293,061
資産合計	38,836,302	負債純資産合計	38,836,302

記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(自 平成29年4月1日)
(至 平成30年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		100,086,076
売上原価		93,999,348
売上総利益		6,086,727
販売費及び一般管理費		4,641,666
営業利益		1,445,061
営業外収益		
受取利息及び配当金	210,441	
その他の営業外収益	33,213	243,654
営業外費用		
支払利息	38,304	
持分法による投資損失	19,897	
支払保証料	36,364	
その他の営業外費用	51,197	145,763
経常利益		1,542,953
特別損失		
減損損失	5,159	5,159
税金等調整前当期純利益		1,537,794
法人税、住民税及び事業税	473,410	
法人税等調整額	△15,778	457,632
当期純利益		1,080,161
非支配株主に帰属する当期純利益		25,266
親会社株主に帰属する当期純利益		1,054,895

記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。